B. Marie in eccl. de Dedinsall iiij l.

	S'ti Joh'is Baptist. in eccl. de Biwell Peter iiij l.

	In capella de Havverton iiij l. xiij s. iiij d.

	In capella de Harrington iiij l. xiij s. iiij d.

	B. Marie in eccl'ia de Easington iiij l.

	B. Marie in eccl'ia S'ti Nich'i Dun. iiij l.

 ↵
* Ath. Oxon.
 ↵
† Whart. Ang. Sac. p. 782.
 ↵
‡ 

                           SURRENDER of the MONASTERY.

                           OMNIBUS Christi fidelibus ad quos praesens scriptum pervenerit, Nos Hugo Whitehedd prior ecclesiae cathedralis sive monasterii Sancti Cuthberti de Durham in com. Dunelm. et ejusdem loci conventus salutem in Domino sempiternam: NOVERITIS, nos praefatos priorem et conventum unanimi assensu et consensu nostris, animisque deliberatione, certa scientia, et mero motu nostris, ex quibusdam causis justis et rationalibus, nos, animas, et conscientias nostras specialiter moventibus, ultro et sponte dedisse et concessisse, ac per praesentes damus, concedimus, reddimus, deliberamus, et confirmamus illustrissimo et invictissimo principi et domino nostro Henrico Octavo, Dei gratia, Angliae et Franciae regi, sidei defensori, domino Hiberniae, ac in terris supremo capiti ecclesiae Anglicanae, totum dictum monasterium nostrum, ac etiam totum scitum, fundum, circuitum, et praecinctum, ac ecclesiam ejusdem monasterii, cum oneribus, debitis, catallis, et bonis nostris mobilibus, nobis seu dicto monasterio nostro spectantibus sive pertinentibus; tam ea quae in praesenti possidemus, quam ea, quae obligatione vel alia quacunque de causa nobis vel dicto monasterio nostro quoquo modo debentur: Nec•on omnia et singula, maneria, dominia, messuagia, gardina, curtilagia, tosta, terras, et tenementa nostra, prata, pascuas, pasturas, boscos et subboscoa, redditus, reversiones, et servitia, molendina, passagia, •eoda militum, wardas, maritagia, nativos villanos cum eorum sequelis, communias, libertates, franchesias, privilegia, jurisdictiones, officia, curias letas hundredas, visus franci plegii, se•ias, mercata, parcos, warrennas, vivaria, aquas, piscarias, vias, chiminos, wharfas, vacuos, •undos, advocationes, nominationes, praesentationes, et donationes ecclesiarum, vicariarum, capellarum, cantariarum, hospitalium et aliorum ec•lesiasticorum beneficiorum quorumcunque, rectorias, vicarias, cantarias, pensiones, portiones, annuitates, decimas, oblationes, et alia omnia et singula emolumenta, prosicua, possessiones, haereditamenta, et jura nostra quaecunque tam infra dictum comitat. Dunelm. ac in com. Ebor. Lincoln. Northampt. Staff. Lancastr. et Northumbr. quam alibi infra regnum Angliae, Walliae, et marchias earundem, eidem monasterio nostro praedicto quoquo modo spectantia, pertinentia, appendentia, sive incumbentia; ac omnia et omnimoda cartas, evidentias, obligationes, scripta et munimenta nostra qua•cunque, nobis seu dicto monasterio nostro, terris vel tenementis nostris, aut ceteris praemissia cum suis pertinentiis, seu alicui inde parcellae quoquo modo spectantia sive pertinentia: Habendum, tenendum, et gaudendum dictum monasterium nostrum ac praedictum scitum, sundum, circuitum, et praecinctum; ac ecclesiam nostram praedictam cum omnibus d•bitis, bonis, et catallis nostris; •enon omnia et singula maneria, dominia, messuagia, terras et tenementa, rectorias, pensione•, ac cetera praemissa quaecunque, cum omnibus et singulis suis pertinentiis praesato invictissimo principi et regi nostro praedicto haeredibus, successoribus, et assignatis suis, ad usum ejusdem domini regis, haeredum, et succestorum suorum imperpetuum in hac parte: Ac ad omnem juris effectum, qui exinde sequi poterit aut potest; nos et dictum monasterium nostrum cum omnibus et singulis praemissis, ac jura nobis qualitercunque acquisita, ut decet, subjicimus et submittimus, dantes et concedentes, ac per praesentes damus, concedimus, •ed simus, deliberamus, et confirmamus eidem regiae majestati, haeredibus, successoribus et assignatis suis, omnem et omnimodam plenam et liberam facultatem, authoritatem, et potestatem nos dictumque monasterium nostrum, una cum omnibus et singulis maneriis, terris et tenementis, redditibus, reversionibus, et serviciis, ac sing•lis praemissis, cum omnibus suis juribus et pertinentiis quibuscunque disponenda, et pro suo libero regio voluntatis libito, ad quoscunque usus majestati suae placentes alienda, donanda, commutanda, vel transferenda, ac hujusmodi dispositiones, alienationes, donationes, commutationes et translationes per praedictam regiam majestatem suam quovis modo siendam extunc ratificamus, promittentes nos insuper rata, grata, ac firma perpetuo habituros omnia et singula praemissa per praesentes. Et ut omnia et singula praemissa suum de •itum fortiri valeant effectum, electionibus ‡ — insuper nobis et successoribus nostris, necnon omnibus qu•relis, provocationibus, appellationibus, actionibus, litibus, et instantiis aliis quibuscunque juris, remediis, et beneficiis, nobis forsan et successoribus nostris in ea parte praetextu dispositionis, alienationis, donationis, commissionis, et translationis praedict et ceterorum praemissorum qualitercunque competend. et competitur omnibusque doli, erroris, metus, ignorantiae, vel alterius materiae sive dispositionis, exceptionibus, objectionibus, et allegationibus prorsus semotis ac depositis palam, publice et expresse ex certa scientia nostra, animisque spontaneis renuntiamus et cessamus, prout per praesentes renuntiamus et cessamus, et ab eisdem recedimus in hiis scriptis. Et nos praesati prior et conventus successoresque nostri dictum monasterium nostrum, ac etiam totum scitum, sundum, circuitum, praecinctum, mansionem, et ecclesiam nostram praedictam, ac omnia et singula maneria, dominia, messuagia, gardina, curtilagia, tosta, terras, et tenementa nostra, prata, pascuas, pasturas, boscos et subboscos, redditus, reversiones, et servitia, ac cetera omnia et singula praemissa, cum omnibus suis juribus et pertinentiis, praesato domino nostro regi, haeredibus, successoribus, et assignatis suis, ad usum praedictum, contra omnes gentes warrantizabimus et imperpetuum defendemus per praesentes. In quorum testimonium, nos praefatus prior et conventus, huic praesenti scripto nostro nomina nostramanibus propriis subscripsimus, sigillum que nostrum commune apposuimus. Dat. in domo nostra capitulari ultimo die mensis Decembris, anno regm praedicti regis invictissimi principis et domini nostri regis Henrici Octavi tricesimo primo.

 ↵
‡ There seems some omission here.
 ↵
* 

                           The Foundation Charter of the Cathedral Church of Durham by King Henry the Eighth,
12th May, 1541.

                           HENRICUS Octavus, Dei gratia, Angliae et Franciae rex, fidei defensor, dominus Hiberniae, et in terra supremum caput Angli•anae ecclesiae; Omnibus ad quos praesentes literae pervenerint, salutem. Cum nuper ••nobium quoddam sive monasterium quoddam existit ecclesia Beatae Mariae Virginis et Sancti Cuthberti episcopi vulgo vocabatur, atque omnia et singula ejus maneria, dominia, messuagia, terras, tenementa, haereditamenta, dotationes et possessiones, certis de causis specialibus et urgentibus, per Hugonem ipsius nuper •enobii, sive monasterii priorem, et ejusdem loci conventum nobis et haeredibus nostris imperpetuum jamdudum data fuerunt et concessa, prout per ipsorum prioris et conventus cartam sigillo suo conventuali sive communi sigillatam, et in cancellaria nostra irrot•latam manifeste liquet: Quorum praetextu nos de ejusdem nuper cenob•• sive monasterii scitu, septo, et praecinctu, ac de omnibus et singulis praedictorum nuper prioris et conventus maneriis, dominiis, messuagiis, terris, tenementis, haereditamentis, dotationibus et possessionibus ad praesens pleno jure ••isiti sumus in dominico nostro ut de ••odo; nos utique sie de eisdem seisiti existentes, divinaque nos inspirante clementia, nihil magis ex animo affectantes quam ut vera religio, verusque Dei cultus inibi non modo ut [non] aboleatur, sed in integrum potius restituatur, et ad primitivam seu genuinae sinceritatis normam reformetur, correctisque enormitatibus in quas monachorum vita et professio longo temporis lapsu deplorabiliter exorbitaverat, operam dedimus, quate••s humana prospicere potest infirmitas, ut imposterum ibidem sacrorum eloquiorum documenta et nostrae salutiferae redemptionis sacramenta pure administrentur, bonorum morum disciplina observetur juventus in literis liberalibus instituatur, senectus viribus defecta eorum praesertim qui vel circa personam nostram vel alioquin circa regni nostri negotia publica bene et fideliter nobis servierint, rebus ad victum necessariis condigne soveantur, ut denique elemosinarum in pauperes Christi largitio, et viarum pontiumque reparationes, et cetera omnis generis pietatis officia illine exuberantia, in omnia vicina loca longe lateque demanent ad Dei omnipotentis gloriam, et ad subditorum nostrorum communem utilitatem felicitatemque.—Id•i•co nos infra praelibatum scitum, septum, circuitum, ambitum, et praecin••um dicti nuper cenobii sive monasterii ad gloriam et honorem sanct•e et individuae Trinitatis, Patris, et Filii, et Soi•••us Sancti, quandam ecclesiam cathedralem de uno decano presbitero et duodecim praebendariis pre•biteris, ibidem omnipotenti Deo •••ino et imperpetuum servituram, ••eari, •rigi, fundari, et ••abili•i dec•evimus, et eadem ecclesiam cathedralem de uno decano presbitero et duodecim praebendariis cum aliis ministris a•l divinum cultum necessariis, tenore praesentium realiter et ad plenum •r••mus, •rigimus, fundamus, stabilimus, et stabiliti, ac imperpetuum inviolabiliter observa•i jubemus per praesentes.

                              VOLUMUS itaque et per praesentes ordinamus, quod ecclesia cathedralis praedicta ad gloriam Christi et honorem Beatae Mariae Virginis matris ejus per nos erecta et fundata, cathedralis ecclesia Christi et Beatae Mariae Virginis, imperpetuum vocetur, nuncupetur, et appelletur, ut quod ecclesia cathedralis praedicta sit et imperpetuum erit ecclesia cathedralis et sedes episcopalis reverendi in Christo patris Cuthberti permissione divina Dunelmensis episcopi, et successorum suorum Dunelm. episcoporum; eandemque ecclesiam cathedralem Christi et Beatae Mariae Virginis honoribus et insigniis sedis episcopalis et cathedralis ecclesiae per praesentes decoramus, et eandem sedem episcopalem infra scitum et praecinctum dicti nuper cenobii seu monasterii praefato episcopo et successoribus episcopis Dunelmensibus damus et concedimus per praesentes: Habendam et gaudendam eidem episcopo et successoribus suis imperpetuum.

                           ET ut ecclesia cathedralis praedicta de personis congruis in singulis locis et gradibus suis perimpleatur, et decoretur, dilectum nobis Hugonem Whithed sacrae theologiae professorem primum originalem et modernum decanum praedictae ecclesiae cathedralis, ac Edwardum Hyndmers sacrae theologiae professorem primum presbiterum praebendarium, ac Rogerum Watson sacrae theologiae professorem secundum presbiterum praebendarium, ac Thomam Sparke suffraganeum Berwicensem in sacra theologia baccalarium tertium presbiterum praebendarium, ac Willielmum Bennett sacrae theologiae professorem quartum presbiterum praebendarium, ac Williemum Todd sacrae theologiae professorem quintum presbiterum praebendarium, ac Stephanum Marley in sacra theologia baccalarium sextum presbiterum praebendarium, ac Robertum Dalton in sacra theologia baccalarium septimum presbiterum praebendarium, ac Johannem Towton in sacra theologia baccalarium octavum presbiterum praebendarium, ac Nicholaum Marley in sacra theologia baccalarium novenum presbiterum praebendarium, ac Radulphum Blaxton decimum presbiterum praebendarium, ac Robertum Bennet undecimum presbiterum praebendarium, ac Willielmum Watson duodecim presbiterum praebendarium praedictae ecclesiae cathedralis, tenore praesentium facimus, per•i•imus, constituimus, et ordinamus per praesentes.

                           VOLUMUS etiam et ordinamus, ac eisdem decano et praebendariis concedimus per praesentes, quod praedicti decanus et duodecim praebendarii de cetero sint de se, et in re, et nomine, unum corpus corporatum, habeantque successionem perpetuam, et se gerent, exhibebunt, et occupabunt, juxta et secundum ordinationes, regulas, et statuta cis per nos in quadam indentura imposterum, faciendas, specificandas, et declarandas; et quod idem decanus et praebendarii ac successores sui decanus et capitulum Dunelmensis cathedralis ecclesiae Christi et Beatae Mariae Virginis imperpetuum vocabuntur et appellabuntur, ac in praesenti vocentur et appellentur: — ET quod praefati decanus et prebendarii ecclesiae cathedralis praedictae et successores sui, sint et imperpetuum erunt capitulum episcopatus Dunelmensis: Sitque idem capitulum praesato Cuthberto nunc Dunelmensi episcopo, et successoribus suis episcopis Dunelmensibus perpetuis futuris temporibus annexum, incorporatum, et unitum; ipsosque decanum et praebendarios unum corpus corporatum in re et nomine •acimus, ereamus, et stabilimus, ac eos pro uno corpore facimus, declaramus, ordinamus, et acceptamus, habeantque successionem perpetuam.—ET quod ipsi decanus et capitulum, corumque successores, per nomen decani et capituli Dunelmensis cathedralis ecclesiae Christi et Beatae Mariae Virginis, prosequi, clamare, et placitare possiat, et implacitari, ac defendere et defendi, respondere et responderi, in quibuscunque curiis, locis, legum nostrarum et alibi ubiqunque, in et super omnibus et singulis — actionibus, ••ctis, demandis, brevibus, et querelis, realibus, spiritualibus, ecclesiasticis, personalibus et mi•tis, ac in omnibus aliis rebus, causis, et materiis quibuscunque: Et per idem nomen, maneria, dominia, terras, tenementa, possessiones, haereditamenta, pr•••••a 〈◊〉 et emolumenta, tam spiritualia sive ecclesiastica, quam tempotalia, et alia quaecunque per nos, per literas nostra• patentes haeredum vel successorum nostrorum, seu per aliquam aliam personam vel personas quas•unque 〈◊〉 et successoribus suis, vel aliter secundum leges nostras vel haeredum seu successorum nostrorum danda seu concedenda, capere, recipere, perquirere, dare, alienare, et demittere, ac sacere et exequi valeant et po••••t, prout ••••rae ecclesiae cathedrales infra reg••m nostrum Angliae capere, recipere, perquirere, dare, et demittere, ac sacere consueverint, aut exequi possint quoquomodo.—ET quod decanus et capitulum ecclesiae cathedralis Dunelmensis Christi et Beatae Mariae Virginis praedictae, et successores sui imperpetuum habeant et habebu•• commune sigillum ad omnimodas causas, evidentias, et cetera scripta, vel •acta sua •acienda cos vel Dunelmensem cathedralem ecclesiam Christi et Beatae Marie Virginis praedictae, aliquo modo tangentia sive concernentia sigilla•da, per quod se et successores suos astringere et obligare possint et valeant ad tempus vel imperpetuum, juxta et secundum senorem ejusdem scripti sic per illa sigillati.—ET quia volumus dictam Dunelmensem ecclesiam cathedralem Christi et Beatae Mariae Virginis, ad laudem et honorem ommipotentis Dei honorifice dolare; de ampliori gratia nostra dedimus et concessimus, ac per praesentea damus et concedimus pr•fatis decano et capitulo Dunelmensis cathe•ralis ecclesiae Christi et Beatae Mariae praedicta•, totum praedictum scitum septum, circuitum, ambitum, et prae••ctum supradicti nuper ceno•ii, seu monasterii, cum omnibus antiquis privilegiis, libertatibus, •c liberis consuetudinibus ejusdem nuper cenobii sive monasterii, ac •o••m ecclesiam ibidem, una cum omnibus capellis, pluribis, campanis, campanilibus, claustris, cimiteriis, ••ss•agiis, domibus, aedificiis, tectis, curtilagiis, ortis, gardinis, pomariis▪, ••agnis, v•a•is, et ceteri• omnibus
locis, terris, et territoriis infra eandem scitum circuitum, ambitum, et precinctum supradicti nuper cenobii, •ive monasterii existentibus, et quae ut pars partis vel parcella ejusdem nuper scitus, sive monasterii communiter fuerunt reputata seu existimata, quae nuper fuerunt praedicti nuper prioris et conventus in jure nuper monasterii praedicti, simul cum omnibus et omnimodis vasis, jocalibus, ornamentis, bonis, catallis, et implementis ejusdem nuper cenobii sive monasterii, cum suis pertinentiis universis: Habendum, tenendum, et gaudendum, praedictum scitum, septum, circuitum, ambitum, et precinctum supradicti nuper monasterii, una cum omnibus antiquis privilegiis, libertatibus, ac liberis consuetudinibus supradictis, ac cum praedicta ecclesia, capellis, campanis, campanilibus, claustris, messuagiis, domibus, aedificiis, curtilagiis, ortis, gardinis, pomariis stagnis, vivariis, terris, et territoriis, infra dictum scitum, septum, circuitum, ambitum, et precinctum praedicti nuper cenobii sive monasterii, simul cum praedictis vasis, jocalibus, ornamentis, bonis, catallis, et implementis ejusdem nuper cenobii sive monasterii, ac cum ceteris omnibus et singulis praemissis superius expressis et specificatis, cum suis pertinentiis praefatis decano et capitulo Dunelmensis cathedralis ecclesiae Christi et Beatae Mariae Virginis praedictae et successoribus suis imperpetuum, de nobis haeredibus et successoribus nostris in puram et perpetuam elemosinam.

                           VOLUMUS etiam, et per praesentes concedimus praesatis decano et capitulo dictae Dunelm. cathedr. ecclesiae Christi et Beatae Mariae Virginis et successoribus suis, quod decanus ecclesiae cathedralis illius pro tempore existens, omnes et singulos ejusdem ecclesia cathedralis inferiores officiarios et ministros, et alias praedictae Dunelm. cathedr. ecclesiae Christi et Beatae Mariae Virginis quascunque personas prout casus seu causa exiget, faciet, constituet, admittet, et acceptabit de tempore in tempus imperpetuum, ac eos et eorum quemlibet sic admissos vel admissum, ob causam legitimam non solum corrigere, sed etiam deponere, et ab eadem ecclesia cathedrali amovere et expellere possit et valeat, salvis nobis haeredibus et successoribus nostris, titulo, jure et auctoritate decanos, prebendarios, et omnes pauperes, ex liberalitate nostra ibidem viventes de tempore in tempus nominandi, assignandi, et perficiendi, qualitercunque et quotiescunque ecclesia cathedralis praedicta de decano praebendariis vel pauperibus praedictis, vel eorum aliquo per mortem, vel aliter vacare contigerit, aliquo in praesentibus suprascriptis in contrarium inde non obstantibus.

                           VOLUMUS insuper, et per praesentes concedimus prefatis decano et capitulo Dunelm. cathedr. ecclesia Christi et Beatae Mariae Virginis praedictae, quod ipsi pro se et successoribus suis habeant et habebunt has literas nostras patentes sub magno sigillo nostro Angliae debito modo sactas et sigillatas, absque aliquo fine seu feodo magno vel parvo, nobis in Hanaperio nostro seu alibi ad usum nostrum proinde quovis modo reddendo, solvendo, vel faciendo: Eo quod expressa mentio de vero valore annuo, aut de certitudine praemissorum, aut de aliis donis sive concessionibus per nos vel per aliquem pregenitorum nostrorum praefatis decano et capitulo et successoribus suis ante haec tempora in praesentibus minime facta existit, aut aliquo statuto, actu, ordinatione, provisione, sive restrictione, inde in contrarium fact. edit. ordinat. sive provisis, aut aliqua alia re, causa vel materia quacunque in aliquo non obstante.—IN cujus rei testimonium, has literas nostras fieri secimus patentes. Teste meipso apud Westmonasterium duodecimo die Maii, anno regni nostri tricesimo tertio.

                           The following is a Representation of the CHAPTER SEAL, cut pursuant to the above Charter▪ It has been gilt, and is still in being.
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                              The Endowment of the Cathedral Church of Durham by King Henry the Eighth, 16th May 1541.

                              HENRICUS Octavus, Dei gratia, Angliae et Franciae rex, fidei defensor, dominus Hiberniae, et in terra supremum caput Anglicanae ecclesiae. Omnibus ad quos praesentes literae pervenerint, salutem. Sciatis, quod de gratia nostra speciali, ac ex certa scientia et mero motu nostris, dedimus et concessimus, ac per praesentes damus et concedimus, decano et capitulo Dunelm. cathedr. ecclesiae Christi et beatae Mariae Virginis, totum illud manerium nostrum de Beaupere, in comitatu nostro Dunelm. cum suis juribus, membris, et pertinentiis universis, ac totum illud parcum nostrum vocatum Beaupere Parke in Beaupere praedicta; ac omnia illa maneria nostra de Witton-Gilbert, Elvett alias Elvett-hall, Sager•tanheigh, Wardley, Hedworthe, Pytingto•, Hasylden, Holme, Beulye, Wolston, Bellacies, Billingham, Ketton, Akley, Hett, Muggleswick, Houghwall, et Sh•keley, in dicto comitatu nostro Dunelm. cum corum juribus, membris, et pertinentiis universis, quae quidem maneria et cetera premissa cum suis pertinentiis universis nuper monasterio Sancti Cuthberti Dunolm. infra civitatem nostram Dunolm. modo dissoluto dudum spectabant et pertinebant, aut parcella possessionum ejusdem nuper monasterii extiterunt.—DAMUS etiam, ac per praesentes concedimus, praefatis decano et capitulo, totum illud scitum, septum, ambitum, circuitum, et precinctum, nuper manerii ac cellae de Fynkeloo, necnon ecclesiam, campanile, et cimiterium ejusdem cellae, cum omnibus domibus, aedificiis, orto et solo, tam infra quam extra, ac juxta scitum, ambitum, et precinctum ejusdem nuper cellae. Ac totum illud clausum pasturae vocatum Godriche-close continens per aestimationem sexdecim acras; ac totum illud clausum pasturae Querci continens per aestimationem duodecim acras terrae; ac totum illud clausum vocatum Lambe-close continens per aestimationem quatuor; ac totum illud clausum vocatum Hughden continens per aestimationem duodecim acras; ac totum illud clausum pasturae vocatum Towermer, continens per aestimationem decem acras; ac totum illud clausum terrae vocatum Coneygarth et Netherco
                                 •eygarthe, continens per aestimationem octo acras; ac totum illud clausum terrae arabilis vocatum West-close, continens per aestimationem quatuor acras; ac totum illud clausum vocatum Middle-close, continens per testimationem octo acras; ac totum illud clausum pasturae vocatum Horse-close, continens per aestimationem t•es acras; ac totum illud clausum vocatum Oxe-close; ac alterum clausum vocatum Cowe-close; ac totum ill•d clausum vocatum Pompe-close; ac totum illud molendinum aquaticum bladarum jacens juxta, et prope partam manerii et cellae praedictae; ac totam illam piscariam, et piscationem salmonum, ac liberam piscationem in aqua de Wyer juxta scitum manerii ac cellae praedictae jacentem et existentem, in dicto com. nostro Dunolm. quae dicto nuper monasterio dudum spectabant et pertinebant, aut parcellae possessionum ejusdem nuper monasterii extiterunt.

                              DAMUS etiam, ac per praesentes concedimas praesatis decano et capitulo, totum illud scitum, septum, circuitum, ambitum, et precinctum nuper cellae de insula sacra, ac totum ecclesiam, campanile et cimiterium ejusdem nuper cellae, cum omnibus domibus, aedificiis, columbariis, orto et solo, tam infra quam extra, ac juxta scitum, ambitum et precinctum ejusdem nuper cellae, ac quindecim cotagia ibidem, duo ortula, unum vocatum B•ggtts, alterum vocatum Coldingham-walls, ac tresdeeim parva ortula ibidem jacentia, et existentia, in parochia de Insula Sacra in comitatu nostro Northumbr. Nec non totam illam insulam nostram de Farne in•a mare ibidem, ac omnia terras, et tenementa nostra infra eandem insulam, cum omnibus aedificiis infra eandum insulam, cum uno tenemento ibidem vocato Monke-house, jacente et existente in dicto com. nostro Northum. quae dicto nuper monasterio dudum spectabant et pertinebant, aut parcellae possessionum ejusdem nuper monasterii extiterunt.

                              DAMUS et per praesentes concedimus praesatis decano et capitulo, omnia et singula messitagia, terras, tene
                                 ••a, p••t•, pascuas, pasturas, boscos, subboscos, redditus, reversiones, servitia, redditus oneris redditus 〈◊〉, ac 〈◊〉 super quibuscunque dimissionibus, seu concessionibus reservatos, ana•itate, annuale, redditus, firmas 〈◊〉, firmas redditus, et firmas tenentium et firmariorum nostrorum, mole•dina, ••uas, pisea
                                 ••, ••as, ma•nces, stagna, vivaria. seoda tailitum, wardas, maritagia, •scaetas, relevia, h•rietta, nativas •ilianos cum corum seq•elis, ferias, marcatus, nundinas, tolneta, passagia, warrenat communias, ja•pna,
vasta, brueras, mineras carbonum, pensiones, portiones, decimas, oblationes, curias letas, visum franci-plegii, ac omnia que ad visum franci-plegii pertinent seu imposterum spectare possint aut debent, assisam et assaiam panis, vini et cervisae, catalla, waviata, extrahuras, ac caetera omnia et singula hereditamenta, commoditates, et prosicua nostra quaecunque, cum omnibus et singulis suis pertinentiis, jacentibus sive existentibus in villis, campis, parochiis seu hamletis, de Beaupere, Witton-Gilbert, Elvett alias dict. Elvett-hall, Sagarstaneheigh, Hedworth, Wardeley, Pytington, Hasylden, Holme, Bewlye, Wolston, Bellacies, Billingham, Ketton, Akley, Hett. Muggleswick, Houghwall, et Shinkley in dicto com. nostro Dunelm. seu alibi ubicunque in eodem com. ac alibi ubicunque infra regnum nostrum Angliae, dictis maneriis seu eorem alicui quoquo modo spectantia vel pertinentia, aut ut membra vel parcellae eorundem maneriorum, seu eorum alicujus antehac habita, cognita, seu reputata existentia, aut cum eisdem maneriis, seu eorum aliquo, vel eorum aliquorum parcellis, locata, occupata, vel dimissa existentia; ac etiam omnia et singula maneria, dominia nostra, seoda militum, redditus, revertiones et servitia, wardas, maritagia, relevia, escaetas, jura, possessiones, ac omnia et singula, et cetera haereditamenta nostra quaecunque, in villis, campis, hameletis, et parochia de Fell•ig et Fallansby in parochia de Jarrow, et Hauthorne in parochia de Kello, Sylkisworth in parochia de Wermoth episcopi, Blaxton in parochia de Norton, Barneton in parochia de Gaynsford, Skrymingham in parochia de Haughton, Wynston, Somerhouses, Steyndropshire in parochia de Steyndrop, Woodhome et Cotone in parochia de Aykley, et Bromehall in parochia Sancti Oswaldi, in dicto com. nostro Dunolm.

                              DAMUS etiam, et per praesentes concedimus praefatis decano et capitulo, omnia illa maneria, messuagia, terras, tenementa, redditus, reversiones, servitia, prata, pascuas, pasturas, boscos, subboscos, communias, aquas, piscarias, mariscos, sirmas seodi, firmas redditus, super quibuscunque dimissionibus seu concessionibus reservatis, seoda militum, escaetas, relevia, curias letas, visum franci-plegii, ac omnia quae ad visum franci-plegii pertinent, catalla, waviata, extrahuras, libertates, minera carbonum, pensiones, portiones et decimas quascunque, ac cetera haereditamenta, commoditates et proficua nostra quaecunque, situata, jacentia, sive existentia in villis, campis, parochiis, seu hamletis, de Beaupere, Witton-Gilbert, Elvett, Rillie, Sagerstanbeigh, Gatty syde, Over-heworth, Tyne, Hubberb alias Hebborne, Wardley, Monkeby, Nether-heworth, Hedworthe, Symondsyde, Harton, Weston, Southe-Sheles, Jarro, Southwick, Wermouth monachorum, Fulwell, Sunderland, Dalton in vale, Moreton, Dalton, Thorpe juxta Hesington, Easte-Raynton, West-Raynton, Houghton, Moresley, Morehouse, North-Pytington, South-Pytington, Pytington, Eden, Hasylden monachorum, Holam, Hasylden, Brometost, Billingham, Hertilpole, Hart, Holme, Cowpon, Newton, Beuley, Bellaeyes, Wolston, Benton magna, Sadberie, Cleteham, Stayndrope, Morton, Tynmoth, Heighington, Newton, Ketton, Aklye, Ketton Newhouse, Cotte super moram, Nunstaynton, Bradberie, Sedgfeld, Chilton magna, Est-Merrington, Maynsforth, Fery super montem, Marington, Mid-Marington, West-Merington, Hett, Merington, Spenemore, Hunwick, Hasylwell in Hillhouse, Awkland, Landewe, Helton, Wolsingham, Shipleigh, Wakerseld, Burnenoppe, Rocoppe, Edmundbyers, Muggleswick, Grenecrofte, Cornesaw-raw, South-Lynthes, Lanchester, Londhouse, Rowligillet, Underside, Iveston, Busblade, Keyo, Peeth, Fulsurthe, Brome, Aldingrange, Houghall, Shinekley, Crokesdale, Hunter-banks, ac in parochia Sancti Oswaldi in dicto com. nostro Dunolm. ac in Shoreswoode in parochia de Norham, Herbottell in parochia de Halystane, Walesend in parochia de Jerro, ac in Pilgram-streete, et in parochia Omnium sanctorum infra villam Novi Castri super Tynam, et in Prudehoo in parochia de Ovinghame in com. nostro Northumbr. Quae quidem maneria, ac cetera promissa, dicto nuper monasterio Sancti Cuthberti Dunolm. dudum spectabant et pertinebant, aut parcellae possessionum ejusdem nuper monasterii extiterunt; ac omnia illa messiragia, burgagia, domos, aedilicia, sheppas, celaria, sola•ia, terras, tenementa, redditus, reversiones, servitia, molendina, tofta, cotagia, gardina, pentioner, portiones, decimas, ac cetera hereditamenta nostra quaecunque scituata, jacentia, seu existentia in parochia Sancti Nicholai, Sancti Egidii, Sancti Oswaldi, Sanctae Mariae Magdalenae, et Sanctae Margaretae, ac in parochia de North-balye, et South-baylye infra dictam civitatem nostram Dunolm. aut in suburbiis ejusdem civitatis, seu alibi ubicumque in cadem civitate, vel in suburbiis ejusdem civitatis, quae dicto nuper monasterio Sancti Cuthberti dudum spectabant, et pertinebant, aut parcellae possessionum ejusdem nuper monasterii ••titerunt.

                              DAMUS et per praesentes concedimus, praesatis decano et capitulo omnes illas rectorias, et ecclesias nostras Sancti Oswaldi, ac de Pytington, Hasylden, Dalton in valle, Billingham, Akley, Heighington et Merrington in dicto cum. nostro Dunolm. Ac etiam omnes decimas granorum et soeni infra et de villatis de Shinkley, Aldurham, How •h•ll, Brome, Aldingrange. Bornehall, Bellaeyes, Crokehall, Nerthwastes, Newton, H•g
                                 •ouse, H•bethouse, Bysshopmea•low, Elvett grange, Aldurham et Durham; ac omnes minutas decimas cum decinus ortulorum et alteragiis infra villatas praedictas, et infra dictam parochiam Sancti Oswaldi; ac omnes ••im •••rum in villatis de North-Pytington, South-Pytington, Shaldforth, Hepton super montem, Haswell-grange, South-Shurburn, Northe-Shurburn et Ludworth infra parochiam de Pytington praedictam; 〈…〉 
                                 •••rum in villatis de ••sylden, Hardwick, Shoreghton, Eden, Huton, et Holome infra parochiam
de Hasylden praedictam; ac decimas garbarum in villatis de Acley, Brafferton, Preston, Rickwell magna et parva, Ketton, Nun-Staynton et Trimdon infra parochiam de Acley praedictam; necnon decimas granorum et soeni de Billingham, Newton, Cowpon et Wolston, et Beuley infra parochiam de Billingham praedictam; ac etiam decimas granorum in villatis de Heighington, Walworthe, Newbigging, Middrig-grange, Killerbye, Redworth, Scole-acley, Thickley infra parochiam de Heighington praedictam; necnon decimas granortum in villatis de East-Merington, Chilton parva, et Chilton magna, Ferye super montem, et Hett infra parochiam de East-Merington praedictam; ac decimas garbarum de villatis de Wallefend, Willington, Wardley, Nether-heiworth, Felling, Monkton, Harton, Westow, Sheldheugh, parcellas rectoriae de Jarro; ac decimas garbarum in vill. de Southwick, parcellas rectoriae de Wermouth monachorum: Necnon illam annuam pensionem sex solidorum et octo denariorum annuatim exeuntem de rectoria sive ecclesia de Dynssall; ac totam illam pensionem, sive annualem redditum quadraginta solidorum exeuntem et annuatim percipiendam de vicaria de Midleham; ac totam pensionem sive annualem redditum viginti solidorum exeuntem de collegio de Stayndropp pro ecclesia de Stayndropp; ac totam illam pensionem sive annualem redditum quinquaginta trium solidorum et quatuor denariorum exeuntem et annuatim percipiendam de vicaria de Heighington; ac totam illam pensionem sive annualem redditum decem solidorum exeuntem et annuatim percipiendam de capella de Whitworth; ac totam illam pensionem sive annualem redditum trium solidorum et quatuor denariorum exeuntem et annuatim percipiendam de magistro hospitalis Sancti Edmundi in Gayttiside in dicto com. nostro Dunolm. quae dicto nuper monasterio Sancti Cuthberti Dunolm. dudum spectabant et pertinebant, aut parcellae possessionum ejusdem nuper monasterii extiterunt.

                              DAMUS etiam, ac per praesentes concedimus, praesatis decano et capitulo totam illam rectoriam sive ecclesiam nostram de Berwick super Tweede, cum decimis piscium salmonum captorum in aqua de Tweede ibidem, ac omnes illas rectorias nostras de Norham, Ellingham, Edlingham, Bedlington, et Bywell-Peter in dicto com nostro Northumbr. ac decimas granorum et foeni in villatis de Orde, Spittell, Twedmouth, Morton, Edmondhill, Heton juxta Twysell, Shoreswood, Hornecliff, Thornton, Duddo, Berington, Corwell, Tylmouth, Twysell, Newbigginge, Norham, Felkington, Trimdon, Grindon rigge, Tindall-house, Longrig, Unthank et Castlefeldes: ac decimas agnellorum, lanae, lini, canapii, ac decimas piscariae cum decimis libri quadragesimal. ibidem infra parochiam de Norham praedictam, ac etiam decimas garbarum in villa de Ellingham, Preston, Doxforth, Northe-Charleton, et Southe-Charleton infra parochiam de Ellingham praedict. ac decimas granorum in villa de Edlyngham, Lamethon, Bolton, Aberwick; cum decimis minutis in Bolton praedict. infra dictam parochiam de Edlyngham praedictam ac decimas granorum et foeni in villatis de Ancrofte, Al•erden, Bowlsden, Gatherwick, Barmore, Lowick, et Kylay, parcellas rectoriae de Insula sacra, quae dicto nuper monasterio Sancti Cuthberti Dunolm. dudum spectabant et pertinebant, aut parcellae possessionum ejusdem nuper monasterii extiterunt.

                              DAMUS et per praesentes concedimus praefatis decano et capitulo, totum illud scitum, circuitum, ambitum, et praecinctum ruinosum nuper collegii vocat. Duresme colledge infra villam Oxon. in comitatu nostro Oxon. ac totam illam ecclesiam sive capellam, campanile, et cimiterium ejusdem nuper collegii, una cum omnibus domibus, aedificiis, pomariis, gardinis, ortis et solo, tam infra quam extra, juxta ac prope scitum, ambitum, et praecinctum ejusdem nuper collegii; ac totum illud tenementum in Hanbarow in dicto comitatu nostro Oxon. ac totam illam rectoriam et ecclesiam nostram de Frampton in comitatu nostro Lincoln. ac totam illam rectoriam et ecclesiam nostram de Ruddington in comitatu nostro Nottingham; ac omnes illas rectorias et ecclesias nostras de Fishelack, Bossall, Brantingham in comitatu nostro Ebor. ac quandam annuitatem sive annualem redditum quatuor librarum exeuntem et annuatim percipiendam, de rectoria sive ecclesia nostra de Northallerton in dicto comitatu nostro Ebor. ad festum Annuntiationis Beatae Mariae Virginis, et Sancti Michaelis Archangeli annuatim solvendam; ac totam illam pensionem, sive annualem redditum sexdecim librarum, exeuntem et annuatim percipiendam de vicario de Northallerton praedict. pro tempore existente: Quae quidem rectoriae, annuitates, ac pensiones praedictae, dicto nuper collegio, ac praedicto nuper monasterio Sancti Cuthberti Dunolm. praedict. dudum spectabant, et pertinebant, aut parcellae possessionum ejusdem nuper collegii et dicti nuper monasterii extiterunt.

                              DAMUS etiam, et per praesentes concedimus, praesatis decano et capitulo, omnia et singula maneria, dominia, messuagia, aedificia, terras, tenementa, redditus, reversiones servitia, glebas, grangias, prata, pascuas, pasturas, boscos, subboscos, feoda militum, escaetas, relevia, wardas, maritagia, herietta, communias, vasta, jampna, brueras, decimus, oblationes, obventiones, pensiones, portiones, ac cetera omnia et singula prosicua, possessiones et hereditamenta nostra quaecunque, scituata, jaccutia, et existentia in villis, paroch•is, campis, seu hamletis Sancti Oswaldi, ac de et Pittington, Hasilden, Dalton in valle, Billingham, Acley, Heighington, Merington alias East-Merington, Shineley, Aldurham, Houghall, Brome, Aldingrange, ••rne-hall, Bellacies, Croke-hall, Northwaysles. Newton, Haghouse, Herber-house, Bushopp-meadow, Elvett-grange, Aldurham, Durham, North-Pittington, South-Pittington, Shaldforth, Hepton super moutem, Haswell-grange, South-Shurburne,
North-Shurburne, Ludworth, Hardwick, Sheroton, Eden, Hutton, Holam, Coldhaiselden, Dalton, Dalden, Brafferton, Preston, Reckwell magna et parva, Ketton, Nun-Staynton, Grindon, Newby, Cowpon, Wolston, Beauley, Walworth, Newbigging, Middrigg-grange, Killerbie, Redworth, Schole-Acley, Thickle, East-Merington, Chilton parva, Chilton magna, Ferry super montem, Hett, Wallesend, Willington, Wardley, Nether-heiworth, Felling, Monkton, Harby, Westow, Sheldheugh et Southwick, praedictis in dicto comitatu nostro Dunolm. ac in Berwick super Twede, Norham, Ellingham, Edlyingham, Bedlington, Bywell-Peter, Ord, Spittile, Twedemouth, Morton, Edmundhills, Heton juxta Twysell, Shoreswood, Horne-cliff, Thornton, Duddo, Berington, Corwell, Tylmouth, Twysell, Newbigginge, Felkington, Grindon, Grindonrigg, Tindall-house, Langrig, Unthank, Castlefeldes, Preston, Doxforth, North-Charleton, South-Charleton, Lamethon, Bolton, Aberwick, Ancroft, Allerden, Boulsden, Gatherwick, Barmore, Lowick, et Kylaw praedictis in comitatu nostro Northumbr. necnon in Frampton praedict. in dicto comitatu nostro Lyncoln, ac in Ruddington praedict. in dicto comitatu nostro Nottingham; ac etiam de et in Fishelak, Bossall et Brantingham praedict. in dicto comitatu nostro Ebor. sive alibi ubicunque infra regnum nostrum Angliae, dictis rectoriis, grangiis, et ecclesiis, seu earum alicui quoquo modo spectantia, vel pertinentia, aut ut pars vel parcella carundem rectoriarum, grangiarum, et ecclesiarum, sive earum alicujus antehac cognita seu reputata existentia.

                              Damus etiam, ac per praesentes concedimus praesatis decano et capitulo omnes et omnimodas advocationes, donationes, nominationes, collationes, praesentationes, liberas dispositiones, et jura patronatus, omnium et singularum vicariarum ecclesiarum de Dedinsall, Acliff, Heighington, Merington, Billingham, Pittington, Hasilden, Dalton in valle, Edmundbyers, et Kymblesworth, in dicto comitatu nostro Dunolm. ac vicariae ecclesiae parochialis Sancti Oswaldi infra civitatem Dunolm. in eodem comitatu; ac etiam de Berwick super Twede, Norham, Branxton, Ellingham, Edlyngham, Bedlington, Meldon, et Bywell-Peter, in dicto comitatu nostro Northumbriae; necnon de Fishelake, Brantingham, Northallerton et Bossall praedictis in dicto comitatu nostro Ebor. ac de Frampton praedict. in dicto comitatu nostro Lyncoln. ac de Ruddington praedict. in comitatu nostro Nottingham; ac advocationes, nominationes, donationes, et liberas dispositiones, omnium et singulorum curatorum, cantaristarum et capellanorum in ecclesiis de Witton-Gilbert, Mugleswick, Whitworth, Croxdaill, et Sanctae Hildae juxta Shelles in dicto comitatu nostro Dunolm. in ecclesia de Wallesend in dicto comitatu nostro Northumbriae; ac etiam advocationes, nominationes, donationes, presentationes, et liberas dispositiones omnium illarum cantariarum, et cantaristarum in cantariis Beatae Mariae in ecclesia Sancti Oswaldi in dicta civitate nostra Dunolm. Sanctae Mariae in capella Sanctae Margaretae in eadem civitate, Sancti Jacobi de Elvett in eadem civitate, Beatae Mariae in ecclesia Sancti Nicholai in eadem civitate, ac in cantariis Beatae Mariae in ecclesia de Northe-Pittington in dicto comitatu nostro Dunolm. Beatae Mariae in ecclesia de Dedinsall in eodem comitatu, in capella de Haverton in eodem comitatu, in capella de Herington in eodem comitatu, ac Beatae Mariae in ecclesia de Hesington in eodem comitatu, necnon Sancti Johannis Baptistae in ecclesia de Bywell-Peter Northumbriae; ac advocationes, nominationes, donationes, et jura patronatus cujuslibet vicariarum, curarum, sive cantariarum praedictarum; ac etiam omnes et omnimodas advocationes, nominationes, donationes, praesentationes, liberas dispositiones, et jura patronatus omnium et singularum vicararium ecclesiarum, cantariarum, curarum, sive capellarum dictis maneriis, sive eorum alicui quoquo modo spectantium vel pertinentium, aut in dicta civitate Dunolm. vel in suburbiis ejusdem civitatis existentium, quae dicto nuper monasterio Sancti Cuthberti Dunolm. dudum spectabant et pertinebant, aut parcellae possessionum ejusdem nuper monasterii existentiis, adeo plene et integre, ac in tam amplis modo et forma, prout ultimus prior et nuper conventus dicti nuper monasterii Sancti Cuthberti Dunolm. vel corum aliquis, aut aliquis vel aliqui praedecessorum suorum, in jure nuper monasterii illius, alio tempore ante dissolutionem ejusdem nuper monasterii, vel ante quam nuper monasterium illud ad manus nostras devenit, seu devenire debuit, praedictum •a•ria, terras, tenementa, ac cetera praemissa, vel aliquas inde parcellas habuerunt, tennorum, vel gavisi fuerunt, habuit, tenuit, vel gavisus suit, seu habere, tenere, vel gaudere debuerunt aut debuit, et adeo plene et integre, ac in tam amplis modo et forma, prout ea omnia et singula ad manus nostras ratione vel praetextu dissolutionis dicti nuper monasterii, aut ratione vel praetextu alicujus cartae donationis, concessionis, vel con••nationis per dictum nuper priorem, et nuper conventum dicti nuper monasterii sub figillo suo, conventu•i nobis inde consect•e, vel aliter quocunque modo devenerunt, seu devenire debuerunt, ac in manibus nostris jam existuat, seu existere debent, vel deberent; habenda, tenenda, et gaudenda, omnia et singula praedicta maneria, messuagia, gardina, terras, tenementa, redditus, reversiones, servicia, curias letas, libertates, rectorias, c•ntarias, capellas, advocationes ecclesiarum, jura patronatus, decimas, pensiones, portiones, ac c•tera omnia et singula praemissa superius expressa et specificata, cum omnibus et singulis suis juribus, membris, et portinentiis universis, praefatis decano et capitulo Dunolm. cathedralis ecclesiae Christi et 〈◊〉 Mariae Virgi••, et eorum successoribus imperpetuum, tenenda de nobis haeredibus et successoribus ••lus•it. p••• et perpetuam demotinam.

                                 Ac etiam redditus nobis, haeredibus, et successoribus nostris ad curiam nostram augmentationum, reventionum coronae nostrae annuatim, extunc imperpetuum ducentas octodecim libras legalis monetae Angliae ad festum Sancti Michaelis Archangeli, in plenam recompensationem et satisfactionem servitiorum, et singularum pecuniarum summarum, et cujuslibet pecuniae summae annualis redditus, sive decimae partis nobis, haeredibus, et successoribus ratione praemissorum, per decanum et capitulum praedict. et successores suos, seu corum aliquem sive aliquos, vel per aliquem sive aliquos successorum suorum, aut per aliquam personam, seu aliquas personas quascunque, quae ad decanatum ecclesiae cathedralis praedict. seu ad aliquam praebendam in eadem ecclesia, sive ad aliquod beneficium, officium, dignitatem, vel aliquam promotionem quamcunque in ecclesia cathedrali praedicta, nunc nominat. seu appunctuat. vel imposterum nominand. vel appunctuand. virtute seu ratione vel vigore cujusdam actus parliamenti in anno regni nostri vicesimo sexto editi pro primis fructibus, reversionibus et proficuis, aut nomine primorum fructuum, reversionum et proficuorum, maneriorum, terrarum, tenementorum, et ceterorum praemissorum unius anni, vel pro uno anno, vel pro primis fructibus, reversionibus et proficuis decanatus, praebendae, vel alterius beneficii, officii, dignitatis, vel alius promotionis dictae ecclesiae cathedralis praedictae, vel annui valoris alicujus annualis redditus, pensionis, sive annuitatis, aut alterius pecuniae summae cujuscunque, de vel pro praedictis maneriis, terris, tenementis, rectoriis, ac ceteris praemissis, sive de aliqua inde parcella exeunt. nobis, haeredibus et successoribus nostris faciend. solvend. vel reddend. aut parcell. proficuorum praedictorum, maneriorum, et ceterorum praemissorum, seu alicujus inde parcellae existentis, ac assignat. vel limitat. aut assignand. seu limitand. dictis decano et praebendariis, vel eorum alicui aut alicui alii personae, seu aliquibus aliis personis, et eorum successoribus, aut successorum eorum alicujus ad aliquod beneficium, officium, vel dignitatem, in dicta ecclesia nunc promot. aut assignat. seu imposterum promovend. seu assignand. pro annuali redditu, seu pensione, vel nomine annualis redditus, sive decimae partis perpetuae, seu pensionis existen. ad decimam partem annui valoris maneriorum, terrarum, tenementorum, et ceterorum praemissorum, aut decanatus ecclesiae cathedralis praedict. aut praebendarum, beneficiorum, officiorum, et dignitatum praedict. aut aliorum beneficiorum quorumcunque in eadem ecclesia, aut alicujus praebendae, beneficii, officii, dignitatis, vel promotionis in dicta ecclesia, vel eorum alicujus, vel ad annualem redditum, pensionem, sive ad decimam partem annui valoris de praedictis maneriis, terris, tenementis, rectoriis, ac ceteris praemissis, sive de aliqua inde parcella exeunte seu solvend. aut parcell. proficuorum praedictorum, maneriorum, ac ceterorum praemissorum, seu alicujus inde parcellae existen. aut assignat. vel limitat. aut assignand. vel limitand. dictis decano et praebendariis, vel eorum alicui, aut alicui alii personae, sive aliquibus aliis personis et eorum successoribus, aut successorum eorum alicujus ad aliquod beneficium, officium, seu dignitatem in dicta ecclesia nunc promot. aut assignat. seu imposterum promovend. sive assignand per aliquam personam quamcunque, vel aliquas personas quascunque modo, vel ad aliquod tempus imposterum, aliquo modo solvend. faciend. et reddend.

                              SCIATIS insuper, quod nos de gratia nostra speciali, pro nobis, haeredibus, et successoribus nostris per praesentes, pardonamus, remittimus, et relaxamus praefatis decano et capitulo et successoribus suis imperpetuum, ac omnibus et singulis personis, ac unicuique personae, qui nunc sunt, aut est, vel imposterum erunt, sive erit decanus ecclesiae cathedralis praedictae, vel prebendarius in eadem ecclesia, seu promotus ad aliquod beneficium, officium, vel dignitatem in eadem ecclesia, omnes et singulas pecuniarum summas, et quamcunque pecuniae summam, nobis haeredibus, aut successoribus nostris, per praefatum decanum et capitulum aut successores suos, vel per quemcunque decanum ecclesiae cathedralis, seu per quemcunque praebendarium in eadem ecclesia, aut per aliquam personam quamcunque, seu aliquas personas quaseunque, quae nunc est aut sunt, vel quae imposterum erit vel erunt promota vel promotae, ad aliquod beneficium, officium, dignitatem in ecclesia praedicta, tam pro primis fructibus, reversionibus et proficuis, aut nomine primorum fructuum, reversionum et prosicuorum, praedictorum, maneriorum, terrarum, tenementorum, et ceterorum praemissorum vel eorum alicujus, seu alicujus inde parcellae, aut annui valoris decanatus ecclesiae praedictae vel prebendae, aut alterius beneficii, officii, vel dignitatis cujuscunquem ecclesia cathedrali praedicta, ad quem, quam, vel ad quod promotus, assignatus, vel appunctuatus est, vel ad aliquod tempus imposterum erit, vel ad quem, quam vel ad quod promoti, assignati, appunctuati, vel collati erunt, pro annuali redditu decimae partis sive pensionis, vel annui valoris alicujus annualis redditus, pensionis, sive annuitatis, aut alterius pecuniae summae cujuscunque de praedictis maneriis, terris, tenementis, rectoriis, ac ceteris praemissis, aut de aliqua inde parcella exeunt. seu solvend. aut parcell. proficuorum praedictorum maneriorum et ceterorum praemissorum, seu alicujus inde parcellae existent. aut assignat. vel limitat. aut assignand. vel limitand. dictis dec. et praebendariis, vel eorum alicui, aut alicui aliae personae, seu aliquibus aliis personis et eorum successoribus aut successorum eorum alicujus, ad aliquod beneficium, officium, vel dignitatem in dicta ecclesia nunc promot. seu assignat. aut imposterum promovend. seu assignand. vel nomine annualis redditus decimae partis sive pensionis, extendentis ad annuum valorem decimae partis, vel ad decimam partem omnium et singulorum praedict. maneriorum, terrarum, tenementorum, et ceterorum praemissorum, vel eorum alicujus, vel alicujus inde parceliae, vel decanatus ecclesiae
cathedralis praedictae, vel alicujus praebendae, beneficii, officii, dignitatis, aut alius promotionis cujuscunque in eadem ecclesia, vel ad decimam partem annui valoris, redditus, pensionis. sive annuitatis, aut alterius summae cujuscunque praespecificatae, aut annui valoris eorum alicujus, aut virtute, seu ratione actus parliament: editi praedicto anno vicesimo sexto regni nostri, nobis, haeredibus, et successoribus nostris solvendas, reddendas, vel faciendas; praedicta summa ducentarum octodecim librarum per nos, ut praemittitur, reservata tantummodo excepta, et nobis haeredibus et successoribus nostris annuatim reservata.

                              ET praeterea, de uberiori gratia nostra pro nobis, haeredibus et successoribus nostris, per praesentes pardonamus, remittimus, et relaxamus Hugoni Whiteheade sacrae theologiae professori nunc decano ecclesiae cathedralis praedictae, ac Edvardo Hyndmers sacrae theologiae professori, Rogero Watson sacrae theologiae professori, Thomae Spark in sacra theologia baccalario, Willielmo Bennet sacrae theologiae professori, Willielmo Todd sacrae theologiae professori, Stephano Marley in sacra theologia baccalario, Roberto Dalton in sacra theologia baccalario, Johanni Towton in sacra theologia baccalario, Nicholao Marley in sacra theologia baccalario, Radulpho Blaxton presbitero, Roberto Bennet presbitero, Willielmo Watson presbitero, modo praebendariis in ecclesia cathedrali praedicta, et eorum cuilibet, omnes et singulas pecuniarum summas, et quamcunque pecuniae summam, per praefatos Hugonem Whiteheade, Edwardum Hyndmers, Rogerum Watson, Thomam Spark, Willielmum Bennet, Willielmum Todd, Stephanum Marley, Robertum Dalton, Johannem Towton, Nicholaum Marley, Radulphum Blaxston, Robertum Bennet, et Willielmum Watson, vel eorum aliquem, nobis pro primis fructibus, reventionibus, et proficuis, aut nomine primorum fructuum et proficuorum, seu nomine primi fructus decanatus praedicti, et praebendarum in ecclesia praedicta, vel eorum alicujus, vel alicujus annualis redditus, pensionis, sive portionis, aut alterius summae cujuscunque eis pro separalibus portionibus suis, in ecclesia cathedrali predicta limitae aut assignatae, vel limitandae seu assignandae, vel pro annuali redditu decimae partis, seu nomine pensionis extendentis ad decimam partem valoris decanatus praedicti, vel prebendarum praedictarum, vel earum alicujus, vel alicujus redditus, pensionis, sive portionis, aut eorum alicujus, eis seu eorum alicui pro parte, seu pensione sua limitat. aut assignat. vel limitand. aut assignand. in eadem ecclesia solvendas, faciendas, vel reddendas.

                              ET de habundantiori gratia nostra pro nobis, haeredibus et successoribus nostris regibus hujus regni Angliae, per praesentes damus et concedimus praefatis decano et capitulo et successoribus suis imperpetuum, omnes et singulas pecuniarum summas, et quamcunque pecuniae summam per praedictum decanum et capitulum et successores suos, aut aliquem vel aliquos successorum suorum quemcunque seu quoscunque, vel per decanum ecclesiae cathedralis praedictae, et praebendarios, et alias personas in eadem ecclesia, vel per eorum aliquem, aut aliquam personam quamcunque, seu aliquas personas quascunque, quae ad aliquod tempus imposterum erit vel erunt nominata, assignata, seu appunctuata vel nominatae, assignatae, seu appunctuatae ad decanatum praedictum, vel ad aliquam praebendam in eadem ecclesia, seu ad aliquod beneficium, officium, dignitatem, vel promotionem in eadem ecclesia, vel praefactum decanum praedictum, vel praebendarium in dicta ecclesia, vel promot. aut promot. ad aliquod beneficium, officium vel dignitatem in ecclesia cathedr. praedicta, nobis, haeredibus aut successoribus nostris regibus hujus regni Angliae, virtute aut ratione alicujus actus parliamenti editi in praedicto anno vicesimo sexto regni nostri pro praemissis, vel aliquo praemissorum solvendas vel reddendas; praedicta summa ducentarum octodecim librarum per nos, ut praefertur reservata, tantummodo excepta. Habend. et gandend. omnes et singulas dictas pecuniarum summas, et quamlibet pecuniae summam praedicta, excepta tantummodo prae-excepta, praesatis decano et capitulo, et successoribus suis imperpetuum, de dono nostro speciali, absque compoto, seu aliquo alio proinde nobis, haeredibus, aut successoribus nostris reddend. solvend. vel faciend.

                              ET ulterius volumus, ac per praesentes pro nobis, haeredibus, et successoribus nostris concedimus praesatis decano et capitulo et successoribus suis, ac cuilibet personae quae nunc est vel imposterum erit decan. ecclesiae praedictae, aut praebendarius in eadem ecclesia, vel nominatus, appunctuatus, seu promotus ad aliquod beneficium, officium, vel dignitatem in eadem ecclesia, quod nos, haeredes, et successores nostri non habebimus, petemus, clamabimus, vel vindicabimus aliquos primos fructus, reventiones seu proficua, vel aliquam quamcunque pecuniae summam, pro primis fructibus, reventionibus et prosicuis praedictorum maneriorum et ceterorum praemissorum vel eorum alicujus, vel alicujus inde parcellae, aut pro primis fructibus alicujus annualis redditus pensionis, sive annuitatis, aut alterius summae prae-specificatae, aut nomine primi fructus eorundem, vel eorum alicujus inde parcellae, aut aliquam pensionem, sive annualem redditum, extendentem ad decimam partem, annui valoris praedictorum maneriorum. ac ceterorum praemissorum, vel eorum alicujus, aut alicujus inde parcellae, vel ad decimam partem alicujus annualis redditus, pensionis, sive annuitatis, aut alterius summae cujuscunque prae-specificatae, necnon aliquam quamcunque summam, vel aliam rem quamcunque, virtute seu ratione dicti actus parliamenti editi in praedicto anno vicesimo sexto regni nostri praedicti, per praedict. decanum et capitulum, aut successores suos, vel aliquam personam quamcunque, que nunc est, aut ad aliquod tempus imposterum erit decanus ecclesiae predictae cathedralis, aut praebendarius in eadem ecclesia, aut promotus
ad aliquod beneficium, officium, sive dignitatem in eadem ecclesia proinde reddendam, solvendam, vel faciendam; praeter praedictam summam ducentarum octodecim librarum superius per nos, ut praemittitur, annuatim reservatam; sed quod tam praedicti decanus, praebendarii et capitulum, et successores sui, quam omnes et singulae personae et persona, qui nunc sunt, aut est, aut imposterum erit decanus ecclesiae praedictae, aut praebendarius in eadem ecclesia, aut promotus ad aliquod beneficium, officium, aut dignitatem in eadem ecclesia, erunt et erit exonerat. et acquiet. erga nos, haeredes et successores nostros per praesentes, de omnibus et singulis denariorum summis, et qualibet pecuniae summa nobis, haeredibus, et successoribus nostris, virtute seu ratione dicti actus parliamenti editi anno vicesimo sexto regni nostri, pro decanatu dictae ecclesiae, vel pro aliqua praebenda, vel aliquo beneficio, officio, dignitate, vel promotione in eadem ecclesia, ac qualibet re concernenti eadem decanatum, praebend. beneficia, officia, dignitates, et promotiones, seu eorum aliquod, aliquam, vel aliquae reddendis vel solvendis; aliqua clausa, materia, sententia, re, articulo, ordinatione, promotione, donatione, concessione; aliqua clausa quacunque, in dicto statuto contenta, sive specificata, in contrarium non obstante.